
PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 007, DE 30/01/2025

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º RETIFICAR, após análise dos recursos, a Portaria Interna ESAG nº 005/2025, 
publicada em 20/01/2025, que homologou as inscrições do Processo Seletivo referente às vagas 
oferecidas no Edital ESAG Nº 028/2024, em curso de Pós-Graduação Lato Sensu – 
Especialização em Gestão Municipal:

Art. 3º A listagem abaixo, com a homologação das inscrições, está apresentada em ordem de 
número de inscrição e por polo de inscrição:

Inscrições homologadas - Polo Criciúma
Nº de Inscrição Nome do Candidato

41 Vicktor de Aguiar Boff
49 ANDERSON POESTER BASTOS DE LIMA
52 DANIELA JUSTINO FELIPE
69 Jane Novaes Pereira
73 EDMILSON DA SILVA
84 Renata Porto Morais
104 Juliana Gonçalves Lins Bolzan Novais
107 JOÃO VICTOR TORRES BANDEIRA
137 JUSSARA JEANNE CORRÊA DE ARAÚJO
138 FLAVIA DA SILVA SANTANA
142 MAriselma Santos de Medeiros Fraga
150 GEISA DACOREGGIO BIFF
151 Vilson Moraes da Silva
155 Oneide Nunes Maciel
159 JEFFERSON SILVÉRIO
161 Gerson Santiago
163 Eduardo Moreno Persson
168 Flávia Woiciekoski Farias
169 Antônio Rodrigues
170 Camila Medeiros Nunes
173 Max D'agostin de Mello
178 SIBILA ANITA FRIGO MONDARDO
187 CATARINA FAUST DE AGUIAR
195 ANA CRISTINA CORRÊA DE MELO
196 Heráclito Nascimento dos Santos
208 ANA PAULA DE CARVALHO FERNANDES COLOMBO
209 MONICA ZEFERINO AMORIM

P
ág

. 0
1 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

59



213 Angela Colombo Boaroli
222 TALITA ANTUNES BITTENCOURT
223 Graziela Costa Lourenço
244 Renato Alberto Tavares Viana
265 Sedinei De Oliveira
272 Marcella Branco Saldanha Franco
273 GEOVANE PEREIRA DA SILVA
274 LIANDRA SARTOR DA SILVA
294 Leonel da Silva Palombo
326 Vithória Laíz Pereira
338 CRISTIANE FREITAS DIAS
357 Mariah Crispim Ruschel Friedich Gaspar
364 Monike Mondardo de Jesus
368 djalma fernandes loreto
369 ANDERSON SILVÉRIO
410 Maria Luiza Da Rolt
414 Adriana Maria Franco
419 TERESINHA ZANATTA CIMOLIN
431 SAMIRA OENNING DOMINGOS
440 Marcelo Rossi de Jesus
451 REMERSON LUIZ VICENCIA
472 Letícia Hérica Buratto
484 Hueliton Mendonça de Lima
504 Thayse Damiani Gomes
505 Daiani Rosa Padilha
519 EVANDRO MARTINHO MOREIRA
534 ELISANGELA S.
546 Leilany Cândido Namiki

Inscrições Indeferidas - Polo Criciúma
Nº de 

Inscrição
Nome do Candidato Motivo

2 Mariana Bonetti
Não atendeu aos itens 5.2.1., 

5.2.4. e 5.2.5 do edital

3 Larissa Alves Gregorio
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

17 Natanael de Barros Santos
Não atendeu aos itens 5.2.1., 
5.2.2., 5.2.3. e 5.2.6 do edital

21 Gabriel Rodrigues Mazzucco
Não atendeu a letra c do item 

4.3. do edital

44 CAETANO NOPES HOMRICH
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

54 Ricardo Oliveira Junqueira Leite
Não atendeu aos itens 5.2.1., 

5.2.5. e 5.2.6. do edital

89 Nícolas Santos Vieira
Não atendeu ao item 5.2.5. do 

edital

133 Juliane rosa
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

140 Savana Bernardo Alfredo
Não atendeu aos itens 5.2.1. e 

5.2.5. do edital

P
ág

. 0
2 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

60



143 Josilaine Teixeira Joaquim
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

171 LARISSA DE SOUZA
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

197 Aroldo Frigo Junior
Não atendeu aos itens 5.2.1., 

5.2.4. e 5.2.5. do edital

202 Morgana Ricardo Schmitz
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

271 Jailson Vieira Alves
Não atendeu aos itens 5.2.1., 

5.2.2., 5.2.3. e 5.2.6. do edital

318
BRUNO HENRIQUE CARVALHO DE SOUZA 

NETTO
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

379 Mariela Taina de Jesus
Não atendeu aos itens 5.2.1., 

5.2.5. e 5.2.6. do edital

383 Juliane Cardoso Pieri
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

465 eduardo simao silva
Não atendeu aos itens 5.2.1. e 

5.2.5.

479 Júlio César Viana
Não atendeu ao item 5.2.5. do 

edital

522 DENISE CRISTINA MARTINS NUNES
Não atendeu ao item 5.2.5. do 

edital

Inscrições homologadas - Polo Joinville
Nº de Inscrição Nome do Candidato

5 Kevyn Abadias Marinho
15 EUCINEIDE FERREIRA DA SILVA
16 Viviane Da Silva
19 Cleunice Aparecida Kolhbeck
25 Jonatas Lennertz
29 Sabrina Montenegro da Silva Banfada
35 CARLOS VICTOR DUTRA BUTZKE
37 GERALDINA LOPES BRAGA
51 ANDRÉ MARCELO SIMAS
53 Josenildo Alves Da Silva
55 Rosane Freitas
58 Sérgio da Costa Mori
62 Débora F. Leal Braga
64 EDUARDO MASSAO KOHARI
80 Jean Carlos de Oliveira Tomasi
81 Lucas Gandolfe
94 Loriane Auresvalt Quinins Vieira
97 Stephanie Bianca de S. Maes
105 Jorge Luis Baldasso
108 FERNANDA MOREIRA SPROTTE
110 Ana Claudia Munhoz
115 JULIANA SCHROEDER SPROTTE
118 Juliano Will
119 Queila de Oliveira da Costa
120 NATÁLIA FERREIRA MAYA
125 RAÍSSA ALINE PEREIRA

P
ág

. 0
3 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

61



126 Kevin Douglas Conradt
127 Eduardo da Silva
128 Rodrigo Silva Soares
136 Shana Roesler Paiva
139 CARLOS ANDRÉ ALVES BEZERRA
146 PEDRO HENRIQUE DE CASTRO ALMEIDA
147 Diva Mara Machado Schlindwein
148 Vanda Moura Neves
172 Jeferson Ostroski Martins
177 Tatiana Érika da Silva Almeida
180 Vanilda de Souza Sales Maschke
184 Camila Hünckel Schiochet
186 clemer fernandes teixeira
203 Viviane Maria Rodrigues
204 SUELLEN BAUER
205 Priscila Riggo de Mélo
206 Stephanie Dias da Costa
211 Eduardo Cordeiro de Oliveira
216 Rodrigo Eduardo Rosa
217 Murilo Arndt
218 Reginaldo Guilhermino Cabral Liborio
221 ARTHUR FRANCESCO BORGES CARUSO
225 Gislaine de Medeiros
230 MARCOS LUIS DA SILVA
232 Tiago César Vignola
237 FERNANDO CAMINHA
241 Graciela Rodrigues Rezende de Oliveira
252 Danilo Fogaça de Oliveira
253 Gabriel Vargas Mello Marçal
258 Patrícia Cardoso
261 Lucas Gabriel Ribeiro Martins
267 Rosivane Souza dos Passos
278 Natan Pinto do Nascimento
279 Talita Costa de Oliveira Almeida
280 Jonas Hillesheim
282 Daniela de Jesus do Canto Araujo
284 José Luiz Walter Rolim
286 Graziella Marques Bilá
291 Eduardo Rodrigo da Costa
310 MICHELI MENDES VIEIRA
312 Moises Henrique Sousa Silva
315 Silvana Santos da Silva Brito
331 Daniela Francine Pitz Berkembrock
332 Alessandra Skrypec
335 ANA CLAUDIA DOS SANTOS TURMINA
337 JULIANO TURMINA
344 Viviane Cristina de Souza de Oliveira
346 Florencia Medina Rakos
355 GUSTAVO GOEDERT DAL POZZO
365 Walter Egídio Mukai

P
ág

. 0
4 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

62



372 GISELLE MELLISSA DOS SANTOS
388 Iolanda Macedo Silva
389 Diogo Eduardo De Latorre GOnçalves
391 Eliezer Patissi
393 Marina Gonçalves Mendonça Benvenutti
395 Daniela Cristina Bogo Böger
396 Geraldo Máximo de Oliveira
397 Silvia Mello Alves
420 Jennifer Emanuele Ramos de Souza
424 Jesse Peres Tinoco
427 FERNANDA LUIZA FRANCO
432 Eliasa Dias Amorim
434 Rayana Ester Martins de Oliveira
437 LUIZ ALEXANDRE BIONDI JUNIOR
438 FABRICIO RODRIGUES
441 LETICIA FLEITH
444 Raphael Laurence de Lacerda Costa
447 WESLEY ROSS COSTA
449 André Luis Fachini de Souza
455 Aline Cristiane Borba Monteiro
460 Aotieris Aparecido Borba
469 VIVIANE CRISTINAFARIAS DE SOUZA
473 Iury Karran Xavier Rocha
491 DANIELE ROSANE PEEREIRA
502 Pâmela Marques
510 Claudia dos Santos
516 Tiago de Macedo
530 Wesley Alves de Oliveira
541 Matheus Guimarães

Inscrições Indeferidas - Polo Joinville
Nº de 

Inscrição
Nome do Candidato Motivo

8 José Armando Soares dos Santos
Não atendeu aos itens 5.2.1; 5.2.5; 

5.2.6

9 CARMELITA ADAO DOS SANTOS
Não atendeu aos itens 5.2.1; 5.2.5; 

5.2.6

21 Gabriel Rodrigues Mazzucco
Não atendeu a letra c do item 4.3. do 

edital
23 Diogo Alexandre Não atendeu aos itens 5.2.1

61
SAMANTHA MAIRA DE SA 

BLANCO
Não atendeu aos itens 5.2.1

71 marcelo gomes dos santos
Não atendeu aos itens 5.2.1; 5.2.2; 

5.2.5
72 Jorge Antonio de Oliveira Não atendeu ao item 5.2.1
88 Breno Caixeta Vieira Não atendeu ao item 5.2.1
91 PAULO ROGERIO DA SILVA Não atendeu ao item 5.2.1
109 MARINA KEIKO MURAKAMI Não atendeu ao item 5.2.1
145 Cristiane de Souza Não atendeu ao item 5.2.1
166 Felippe Miranda da Silva Não atendeu ao item 5.2.1
347 Andressa Bueno Garcia Não atendeu ao item 5.2.1

P
ág

. 0
5 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

63



443
Paula gigliolla fonseca magalhães 

dos anjos
Não atendeu ao item 5.2.1

470 Marcella Grahl Lanznaster Não atendeu o item 5.2.5
489 Arlí Zimpel Não atendeu ao item 5.2.1
495 Gabriela Longo Pereira Não atendeu ao item 5.2.1
499 Gerliane Maria Teixeira Não atendeu ao item 5.2.1

508
Matheus Henrique Guimarães 

Santos
Não atendeu ao item 5.2.3

537 Renata Oliveira Ribeiro Não atendeu ao item 5.2.1

Inscrições homologadas - Polo Palhoça
Nº de Inscrição Nome do Candidato

1 Caroline Marie Hodel Almeida
13 Rejane Esther Vieira
14 Estanil Ouro Imburgue weber
18 FABIO JUNIOR LOPES
20 jodelma costa gonçalves
22 Karina Wermuth
31 Marcelo DAcampora Filomeno
32 Dênis José Silvestre Costa
33 Siusiane Lovato
39 Milena Barbi Ferreira
40 Mirella Gomes Alves
42 LAFAIETTE LOPES FURTADO
46 Matheus Nilton de Sousa
47 Marco aurélio Spinardi
57 Thais de Souza Cardoso
59 CAROLINA PEREIRA MACHADO
65 AVELINO NETO MACHADO
66 Karine Amorim dos Anjos
67 ALEXANDRE DE ANDRADE BRAGANHOLO
68 MARCIO JUNIOR NUNES VITOR
78 Camile Silveira Pacheco
79 Mattheus Ferreira Lima
82 ANA KARINA CORDEIRO DEMARIO DOS SANTOS
85 Celma da Silva Ramos
86 Danielle Zimmermann Ribeiro
90 Camila Ferreira da Silva
92 ISABELA CABRAL AUSEM
100 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS DOIN VIEIRA
101 CAMILA PIFFER DE OLIVEIRA
102 Murilo Moreira
112 FABIO DE FREITAS
113 Milena Michele Faletti
114 Marina Horn dos Santos Espíndola
121 Valéria Aramí Evangelista
122 Huaina Schmitz
123 Ana Beatriz Jacques Lopes
124 LÍGIA PEREIRA DA SILVA
130 José Rodrigues Jamba Segunda

P
ág

. 0
6 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

64



131 Marizete Campioni
132 YGOR DE OLIVEIRA
135 Natália dos Reis Monteiro
141 Julia Maciel Silva
158 Fernanda Goncalves dos Santos
162 Alexandre Stuepp Cavalcanti
167 CARINA MOREIRA BARBOSA
174 Suzany Cristina Veloso da Silva
175 Vinícius Ouriques Ribeiro da SIlva
182 Franciele Boeira Cataneo
183 Fernanda Silva
185 Bruno Cesar Miranda de Moura
190 Letícia de Borba Lima
192 Francis Barp Reis
198 JOSÉ HUMBERTO TAKAYAMA KOERICH
199 ISAAC PACHECO SILVA
200 Luana Bianchet
201 Ana Paula Bianchet
207 GUSTAVO RAMOS
215 KARINA CASOLA FERNANDES
219 Hilda Camini
229 ANDRÉA NEPPEL
231 Pery Oliveira Neto
233 Valdemir Klamt
234 Thaiana Silva Maia
242 DANDARA VIEIRA BARBOSA
247 LETÍCIA MARTINS
250 GLENDA SILVA DOS SANTOS GERBER
257 DEBORA CRISTINA DA MOTA GAZZONI
259 Michela Aparecida Rosa Alves Schutz
263 Lucas Boeing Eastman
268 fabiana pereira das chagas
270 Eloiza Fernandes dos Santos
276 Carlos Augusto Knoblauch
277 Michele Rodrigues Pinheiro Rosa
285 Júlia Rocha dos Santos
287 MARILU MATIELLO
289 ANA PAULA LEITE RIBEIRO
290 Marlon Ian de Souza
293 MARIA ISABEL SOARES
295 Joel Aroldo Pereira
296 PAULA VANUZA THOME
297 Cristhian Enrique Lagos Correia
298 INAH MORAES DE OLIVEIRA
301 Tane Vaneça de Souza
302 Erica Daiane Dias
303 Lilian Francieli Gabriel
311 THAYANA DE SOUZA RODRIGUES
314 Sílvia Saramento
320 Maria Roquelene da Trindade Souza

P
ág

. 0
7 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

65



321 FERNANDO NERI SENS
324 Karine Ianeczek dos Santos
328 Ana Gisele Nascimento Fagundes
329 Bruno Fagundes de Souza
334 Maria Fernanda S. Bunn
336 Carlos Vinícius Gonçalves
343 Larissa Rogowski Ribeiro de Jesus
348 Nathan Pierri Galvani
350 NEILANE ADELAIDE VIANA FARIAS
353 Virgilio Alfredo Scheithauer
356 Gerd Klotz
361 Analú Janaisa Gonçalves de Saibro
371 Helder Santos Ferreira
377 Karoline da Silva
378 Luiz Fernando Nunes Ferreira
384 Eduarda Senger Ribas Lima
399 EMANOELLI CIPRIANI
402 VITÓRIA DANIELY BRAZEIRO FONTELLA
403 Luisa Burg Weingartner
404 ANELISA DA SILVA
405 Matheus D. Pimentel
407 Bruna Pereira
409 Déborah Cristina da Silva Menezes
411 Sandra Mara da Silva Monteiro
412 Daniela da Rosa Pacheco
417 Marina Larissa Vitor
421 Gustavo Belz de Souza
428 Elaine Cristina da Silva
429 Tamara Ribeiro
433 Rodrigo Cunha
445 Clara Zanelato
446 MAKIAN BOAVENTURA SOARES
454 Luana Aparecida Valle Alcantara
457 Adriana da Silva
458 Fabrício Duda
459 Eduardo Pedro de Sousa
463 André Batisti
464 Sulayre de Oliveira Delfino José
471 Emerson de Jeusu Duarte
475 Natália Carolina Schnorr Lobo
481 cintia koerich
482 Cristina Felix Kubernat
483 Ronaldo Batista Pereira
488 Marcelo Pontes
490 Mexiana Zabott Adriano
494 Júlia de Azevedo Silva Leme
513 Júlia Cristina Pocai de Oliveira
517 Eduarda Karoline Trevisan Bugs
524 Bianca Ferreira Borges
526 Pedro Sell das Neves

P
ág

. 0
8 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

66



528 Grazieli Cecília Coelho
529 Pedro Henrique Martins Carlos
542 Diego dos Anjos Souza
543 Rodrigo Osmar Gesser
548 Maurício de Paula Kanno
549 SANTIAGO FRANÇA KERSCHER

Inscrições Indeferidas - Polo Palhoça
Nº de Inscrição Nome do Candidato Motivo

10
Paulo Rogério Venâncio dos 

Santos
Não atendeu aos itens 5.2.3, 5.2.4 e 

5.2.6 do Edital
12 Guilherme Antonio Pacheco Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

21 Gabriel Rodrigues Mazzucco
Não atendeu a letra c do item 4.3. do 

edital
38 REGINALDO CARRIEL DE LIMA Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital
56 Júlio César Ozório Prates Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

60
APARECIDO CARLOS DA SILVA 

FILHO
Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

76 Clayton Silveira Fernandes
Não atendeu aos itens 5.2.1, 5.2.3 e 

5.2.5 do Edital
95 Fernanda da Silva Martins Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

98
LUECYR CRISTINE CORREA 

ROBERTO
Não atendeu aos itens 5.2.1 e 5.2.4 do 

Edital
99 Suzana Rodrigues Teixeira Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

103
Eny Pereira do Nascimento 

Junior
Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

129 Edcleia Ambrosini Pedon Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

149 Haylor Delambre Jacques Dias
Não atendeu aos itens 5.2.1 e 5.2.5 do 

Edital
176 Matheus Dávila Pimentel Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital
220 ANDREY CARDOSO REGINALDO Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

325 Nya Lhullier
Não atendeu aos itens 5.2.3, 5.2.4 e 

5.2.5 do Edital
352 jodelma costa gonçalves Inscrição em duplicidade
366 Laura Melo Vilhena Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital
367 JOANA KNOTH FRASSETTO Não atendeu ao item 5.2.5 do Edital
376 Juliana Schmidt Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

392
Izadora Caroline Maciel Fonseca 

da Silva
Não atendeu ao item 5.2.5 do Edital

413 Igor Silva Alexandre Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

416 Alessandro Lima Rodrigues
Não atendeu aos itens 5.2.3, 5.2.4 e 

5.2.5 do Edital
450 claudio de lima carneiro Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

466 Rafael Pagani Luz
Não atendeu aos itens 5.2.1 e 5.2.5 do 

Edital

467 JACQUELINE NILTA VITORINO
Não atendeu aos itens 5.2.1, 5.2.4 e 

5.2.5 do Edital

525
Clicia Maria Brilhante Batista 

Pereira
Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

535 Marcelo Pereira de Oliveira Não atendeu ao item 5.2.1 do Edital

P
ág

. 0
9 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

67



Inscrições homologadas - Polo Pouso Redondo
Nº de Inscrição Nome do Candidato

28 Renan Otto Komar
36 ADRIANA DOS SANTOS SOUZA
43 Carlos Alberto Ferreira
75 Sirlene Duemes
83 SYDNEI MORENO PINHEIRO
160 Pedro Antonio Bezerra Camelo
181 Karina Michels
188 ALINE DE SOUZA BOMBILIO
210 Aline Santos Souza
212 Alexsandro Lourival Schmitt
227 CLEIDI MARA DOS SANTOS
228 Fábio Alves de Campos
235 ADOLFO GUENTHER FIEDLER
236 Fernando Maccarini Rossa
245 CAROLINE CIPRIANI DEMARCH
264 Eduardo Fischer Fronza
281 Irineia de Lurdes Cardoso Baldessar
283 Rucinel Silva dos Santos Junior
288 Bruno Acordi Félix
307 Morgana Possamai
317 FELIPE BARBOSA BASTOS
319 Gisleine Franciele Schweitzer
322 Vanessa Manchein
323 Luciano Busato
330 ALINE DE MORAES MARTINS
339 ELOIZA CRISTINA ROSA
341 Dirceu Schminski
342 Lais Emanueli da Silva
345 nesele bastos riede
351 KAILA CRISTINA WOLSTEINER
354 Mateus Peyerl
359 EMERSON DE FIGUEREDO
370 Elves Johny Schreiber
381 Juliana Giazzon Cavalli
382 Lucas Dalmarco Junches
390 Josiane Fernanda da Silva Benvenutti
406 IVONICE MARIA PEREIRA
422 MATEUS AURELIO MARCHI
426 ADILSON KRIEGER
435 Tatiane Gonçalves Herrera
436 Claudete Uller
442 Sandra Aparecida Dela Justina
453 Marcio José Homem
462 DANIEL UHLENDORF
468 ANA CAROLINE CARDOZO
474 Cátia Silva de Oliveira
476 Elizabeth Ap. Oliveira Ribeiro
478 David Cordeiro Schmidt

P
ág

. 1
0 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

68



487 Adriane dos Santos Marchi
493 Elessandra Maria Soares
506 Rosana Elias Melo
509 Larissa Roberta de Jesus Oliveira
512 DEISI CRISTINA BECKER HEINZ
515 LISSI LEITE ESSER
518 Tatiani Dubiela Sardo
521 KARLA RENATA MELO DA ROSA
531 Edina Baldo Pacheco
539 Lucimar da Silva Porto
545 DAVID CARVALHO COSTA DA SILVA
547 Navana Gemballa Buzzi

Inscrições Indeferidas - Polo Pouso Redondo
Nº de Inscrição Nome do Candidato Motivo

134 Leandro Diniz Maciel
Não atendeu aos itens 5.2.1. e 

5.2.5. do edital

179 Ariani Martins Varela
Não atendeu aos itens 5.2.1., 

5.2.3., 5.2.4. e 5.2.5. do edital

189 Adriana Thives
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

226 Luiz Fernando da Silva
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

251 DANIELE FERNANDES
Não atendeu aos itens 5.2.1. e 

5.2.4. do edital

306 STEPHANO DEAN PESSOA LINS
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

380 Mirielen Fonseca da Silva
Não atendeu ao item 5.2.5. do 

edital

386 Daniela Nasarioo
Não atendeu aos itens 5.2.1. e 

5.2.6. do edital

415
Gabriela Maria Salaib Dirani 

Moitinho
Não atendeu aos itens 5.2.1. e 

5.2.4. do edital

423 Juliana Sandri
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

439 Vilmar da luz
Não atendeu aos itens 5.2.1. e 

5.2.6. do edital

448 LUCELIA MARTINELLI
Não atendeu aos itens 5.2.4. e 

5.2.5. do edital

480 Damarcia Rosana Guesser
Não atendeu aos itens 5.2.1. e 

5.2.4. do edital

486 Aldenice Hang
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

514 Yara Tatani Vatrin Leite
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

532 Suzamar Hang hammes
Não atendeu ao item 5.2.1. do 

edital

P
ág

. 1
1 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

69



Inscrições Deferidas - Polo Videira

Nº de Inscrição Nome do Candidato

6 Monalisa Kelly Kist
7 SUELEM CHAICOSKI

11 PEDRO LUIZ DA SILVA
24 Romulo Machado de Souza
34 SAMIRA ANDRESSA HANNA RIBEIRO
45 JULIANA DE OLIVEIRA BALSINI
63 JOSE VANDERLEI DE CAMPOS
70 ADRIANO PEREIRA
74 ALEJANDRO VARGAS NETO
87 Robbin Alex Reyes Zanotti
106 LOUISE PEREIRA SANTOS
111 Josiane Pereira dos Santos
116 ALESSANDRA COUTO
152 Leticia Vieceli Pilatti
191 Marco Fernando de Oliveira Farias 
194 Ana L de Almeida 
224 Karine Cristina de Oliveira
238 LIGIANE ZAGO SILVA
240 Ana Paula Zatta
243 Daiane Zangali

246 ELOISA DA SILVA

248 Evandro Luiz Bariviera
249 CAMILA STRAPAZZON
254 KAREN CRISTINA PONSONI
256 Victor Hugo Silva Andrade 
260 Rosicleia Neves da Silva Disegna 
262 Elisangela Viergutz 
266 EVERTON TURKE
275 Marcelo Ribeiro dos Santos
292 Carine Terezinha Rosa
299 CLAUDIA CESCA
300 Ana Paula Schultz 
304 JULIANA PAULA CAMICIA BARBOZA
305 Maria Helena Duarte
308 THIAGO BALEM
327 VICTOR MEIRELES AIRES
333 ROBERTO CARLOS DA SILVA
340 LILIAN DULCE ABRANGE CONSTANTINO
349 Izabela Parenti da Silva 
358 ANGELO JUNIOR RADAVELLI

P
ág

. 1
2 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

70



360 ERICK ALVES DA CRUZ

363 Ana Cristina Mariott

374 CRIATIANI APARECIDA DA COSTA ALVES DA SILVA
375 Rosangela do Nascimento Silva
385 Adineia Ferreira Oliveira Melo
394 Dionisio Robaskewicz Neto
398 Patricia Fernandes de Souza
401 TIAGO RUCINSKI 
408 PRISCILA BORGES ALVES
456 ELIZANDRA DA SILVAA
461 Luís Augusto Cadore
477 ANA CLAUDIA CARVALHO COSTA
492 Silvia dos Santos
497 ROSELI POLI
498 Gabrielle Adada
500 MILENA DE OLIVEIRA
503 JULIANA NOSSWITZ
507 César Augustus Winck
520 Kelvin Brocardo
527 CRISTIANI APARECIDA DA COSTA ALVES DA SILVA
533 MARCO ANTONIO CADORE
538 Ilson pitt
540 willian luciano tomazi 

Inscrições Indeferidas - Polo Videira

Nº de 
Inscrição 

Nome do Candidato Motivo

4 Thaisy Lucas Não atendeu ao item 5.2.1 do edital

27
ELAINE FATIMA DE ANDRADE 

MATIAS Não atendeu ao item 5.2.1 do edital

30 Débora da Silva 
Não atendeu aos itens 5.2.1., 5.2.2,5.2.3., 
5.2.4. e 5.2.5. do edital

48 KAIO LUAN PEREIRA DE AQUINO Não atendeu ao item 5.2.1 do edital
50 Carla Victorino Redondo Não atendeu ao item 5.2.1 do edital
77 KACIA ROMUALDO DE MATTOS Não atendeu ao item 5.2.1 do edital
93 Damião Breve de Freitas Não atendeu ao item 5.2.1 do edital

269 Pamela Trez Storgatto
Não atendeu ao item 5.2.1 do edital e do 
verso do diploma de curso superior

309 JONATA SANTOS Não atendeu ao item 5.2.5 do edital

316 Mayara Aline Stahler 
Não atendeu aos itens 5.2.1., 5.2.3., 5.2.4. e 
5.2.5. do edital

362 SONIA MARIA HENTZ Não atendeu ao item 5.2.1 do edital
373 ADRIANA TOMASI Não atendeu ao item 5.2.1 do edital

P
ág

. 1
3 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

71



400 Débora Silveira Ramos Não atendeu ao item 5.2.1 do edital
418 CINTIA FERRAZ DA ROSA Não atendeu ao item 5.2.1 do edital
425 Michel Wagner Teixeira Não atendeu ao item 5.2.1 do edital
485 Antoninho Tibúrcio Gonçalves Não atendeu ao item 5.2.1 do edital
496 MATHEUS ALTAMIR CONSTANTINI Não atendeu ao item 5.2.1 do edital

501 Pedro Henrique Adamy Guerreiro 
Sem arquivo do verso do diploma de 
graduação

523
JANAINA DOS SANTOS 

GONÇALVES
Não atendeu aos itens 5.2.1., 5.2.2,5.2.3 e 
5.2.5. do edital

313 LUIZ CARLOS COSTA MOREIRA 
Não atendeu aos itens 5.2.1., 5.2.2,5.2.3 e 
5.2.5. do edital

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 30 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Marcus Tomasi
Diretor Geral da ESAG
(assinado digitalmente)

P
ág

. 1
4 

de
 1

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o 
H

N
61

0T
9D

.

72



Assinaturas do documento

Código para verificação: HN610T9D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCUS TOMASI (CPF: 404.XXX.820-XX) em 30/01/2025 às 14:33:18
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:07 e válido até 30/03/2118 - 12:39:07.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDA3NzdfNzc3XzIwMjVfSE42MTBUOUQ= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00000777/2025 e o código
HN610T9D ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


